
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

29.12.2017                                    г. Рассказово                       № 2240 
 
 
 
Об утверждении значений нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муниципальными образовательными организациями 
города Рассказово на 2018 год 
 
 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации администрация города постановляет: 

1.Утвердить значения нормативных затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) муниципальными образовательными организациями 
города Рассказово на 2018 год согласно приложению. 

2. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 
"ТОП68 Тамбовской области портал" (www.top68.ru) и на официальном сайте 
администрации города. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.С.Соколову. 
 

 
Глава города          

А.Н.Колмаков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.top68.ru/


 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации города  
от 29.12.2017 № 2240 

 
 
 

Значения  
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными образовательными организациями города Рассказово 
 

Наименование муниципальной услуги (работы) Нормативные затраты 
на оказание 

муниципальной услуги, 
руб. 

1 2 
 

Дошкольные образовательные организации 
Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования 

       
   49 361,57    

 
 

Организации дополнительного образования 
 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Дом детского творчества города Рассказово 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 4,89 
 

Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, 
направленных на выявление и развитие у обучающихся 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к 
занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной 
(научно-исследовательской) деятельности, творческой 
деятельности, физкультурно-спортивной деятельности 

5 592,79 
 

 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детско-юношеская спортивная школа города Рассказово» 
Реализация дополнительных общеразвивающих программ 215,77 
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в 
области физической культуры и спорта 

9,26 
 

Организация отдыха детей и молодежи 8,68 
Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, 
направленных на выявление и развитие у обучающихся 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к 
занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной 
(научно-исследовательской) деятельности, творческой 
деятельности, физкультурно-спортивной деятельности 

3 303,4 
 

Организация и проведение физкультурных и спортивных 
мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) 

55 000,00 
 



                                                                      2                          Продолжение приложения 
 

 

 
1 2 

 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Станция юных техников» 
Реализация дополнительных общеразвивающих программ                1,53    

 
Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, 
направленных на выявление и развитие у обучающихся 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к 
занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной 
(научно-исследовательской) деятельности, творческой 
деятельности, физкультурно-спортивной деятельности 

4 599,15 
 

 
Общеобразовательные организации 

 
Реализация основных общеобразовательных программ 
начального общего образования 

33939,00 
 

Реализация основных общеобразовательных программ основного 
общего образования 

38380,19 
 

Реализация основных общеобразовательных программ среднего 
общего образования 

39350,37 
 

Организация отдыха детей и молодежи 1370,23 
 

Реализация основных общеобразовательных программ 
дошкольного образования 

29575,00 
 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 486,75 
 

 


	В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация города постановляет:

